23. Att. : *Maledictus Chanaan.* Noé, figure de Jesus-Christ, avait été comme lui le sau-

16. *Recordabor foderis.* Par est enim homines conspecti iride diluvii recordari, et causa ejus meminisse, peccatorum scilicet.

20. *Eccovet terra.* Adserunt alii mox illa ante diluvium terram, ut hunc foderetur, fortior sit, et non habuerit hinc mitem. *Adserunt alii omnes exceptioem videtur, et facultus horum ad humerorum auxilio summo preservandis.* — *Plautius etiam.* Vites, quae ante erant, et ex quibus vimur non exprimebant, in ordines digesti, vincta constituit, sicut expressit.

21. *Fodribus est.* Citra peccatum, saltem lethale, quia vini via adhuc illi ligata. — *Et mandatis... in tabernaculo suo.* Uli solent dormientes et oculi, qui pro testa tegumenta diligunt.

23. *Oportebat verenda patris eis.* Sic patrum spiritualum et ecclesiasticorum peccata temporis, et patrum, et patris Cham. Moratur.

24. *Cum diligenter, qui fuit et filius eius minor.* Vidiit se alieno pallio testum; quid factum esset quisvis, et ex illis cognovit.

25. *Maledictus Chanaan.* Chanaan filius fuit Cham, hoc cap. Nam primum fuit vidisse ad diluvium, et patri Cham indicasse; itaque in eum fuit maliciose, non odio posuisse, sed carita pietatis, et misericordiae predilectione. Hoc autem a Maledictu propter Chanaanum, a Iudeis suis sedibus expellendis. Punitus autem Cham et Chanaan in suis posteris, qui majorum suorum impietas fuerunt imitatores et heretici. — *Servitus ser-*

15. Et recordabor foderis mei volubilis, et cum omni anima vivente que carnem vegetal, et non erunt ultra que diluvii ad delibetum universum carnem. — *Et recordabor foderis semper, et vi- dabo illam, et recordabor foderis semper, quod pactum est inter Deum et omnem animalm viventem universum carnis quae sunt super terram.*

17. *Dixique Deus ad Noë : Hoc erit signum foderis, a quo constabit inter nos et omnes viventes quae exprimuntur.*

18. Erani ergo filii Noë, qui expressi sunt de arca, Sem, Cham, et Japheth; pater Cham ipse est pater Chanaan.

19. Tres isti filii sunt Noë, et ab his disseminatus est omne genus hominum super universum terrarum.

20. *Contulit Noë agricola exercitor, et planterat vinvam;*

21. *Bibensque vitum inebriatus est, et nudatus in tabernaculo suo.*

22. *Quod cum vidisset Cham pater Chanaan, verenda scilicet patris suis nudatus, nudavit duobus fratribus suis foras.*

23. *Ali vero Sem et Japheth pallium impostraverunt humeris suis, et incendentes retrorsum, operauerunt verenda patris sui, faciebant enim averso erant, et patris virilio non videbant.*